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b) direkte tovejskommunikation, således at aktio- 
nærerne kan kommunikere med generalforsam- 
lingen fra en anden lokalitet 

c) et system til afgivelse af stemmer enten før eller 
under generalforsamlingen, således at det ikke er 
nødvendigt at udpege en fuldmægtig, der er fy- 
sisk til stede på mødet. 

Elektroniske medier kan anvendes på forskellig vis 
som hjælpemidler ved afholdelse af en fysisk general- 
forsamling. 

En generalforsamling, kan f.eks. afholdes samtidig 
på flere forskellige lokaliteter, som er indbyrdes for- 
bundet via storskærme, hvor kapitalejerne personligt 
eller via en fuldmægtig skal være fysisk til stede for at 
deltage i generalforsamlingen. En sådan generalfor- 
samling er ikke omfattet af begrebet elektronisk gene- 
ralforsamling. 

Som et andet eksempel herpå kan nævnes, at der 
kan etableres en kommunikationskanal i form af tele- 
fon eller internet mv. til en fuldmægtig på generalfor- 
samlingen. Uden for begrebet elektronisk generalfor- 
samling falder endvidere de tilfælde, hvor kapitalejere 
eller andre end de i selskabsloven opregnede personer 
blot overværer generalforsamlingen via elektroniske 
medier. 

Hvis generalforsamlingen bliver transmitteret via 
internettet eller andet medie med tilsvarende funktio- 
nalitet, således at ikke fremmødte kapitalejere kan føl- 
ge med, stille spørgsmål og stemme elektronisk, er der 
tale om en delvis elektronisk generalforsamling, som 
er omfattet af selskabsloven. Har kapitalejere alene 
fået adgang til at overvære en sådan it-transmitteret 
generalforsamling uden at kunne deltage i, ytre sig og 
stemme på generalforsamlingen, er der ikke tale om 
en elektronisk generalforsamling. Afgørende for, om 
en generalforsamling kan betegnes som elektronisk, 
er således, om de pågældende kapitalejere udøver de- 
res forvaltningsmæssige beføjelser elektronisk uden 
at være fysisk til stede på generalforsamlingen. 

Kompetencen til at beslutte elektronisk generalfor- 
samling ligger med hensyn til en delvis elektronisk 
generalforsamling ved det centrale ledelsesorgan og 
med hensyn til en fuldstændig elektronisk generalfor- 
samling ved generalforsamlingen. 

Den delvis elektroniske generalforsamling er min- 
dre indgribende for kapitalejerne, da de fortsat har 
mulighed for at deltage i generalforsamlingen ved fy- 
sisk fremmøde. På denne baggrund tillægges kompe- 
tencen til at indføre delvis elektronisk generalforsam- 
ling det centrale ledelsesorgan, medmindre vedtæg- 
terne bestemmer andet. Herved opnås den størst muli- 

ge fleksibilitet for kapitalselskaberne samtidig med, at 
kapitalejernes interesser tilgodeses. 

Ved den fuldstændig elektroniske generalforsam- 
ling ændrer generalforsamlingen derimod karakter, 
eftersom deltagelse i generalforsamlingen alene kan 
ske elektronisk. For nogle kapitalejere vil indførelsen 
af fuldstændig elektronisk generalforsamling medføre 
fordele, mens andre kapitalejers forhold vanskeliggø- 
res. De krav, der stilles til vedtagelsen heraf, skal der- 
for tage rimeligt hensyn til begge kategorier af kapita- 
lejere. På denne baggrund tillægges kompetencen til 
at indføre fuldstændig elektronisk generalforsamling 
generalforsamlingen og beslutningen skal tages med 
det flertal, der kræves til vedtægtsændring af hensyn 
til minoritetskapitalejerne, ligesom beslutningen skal 
optages i vedtægterne. 

Bestemmelserne om fuldstændig elektronisk gene- 
ralforsamling finder anvendelse, når dette indføres 
som en fast ordning i kapitalselskabet. Bestemmelser- 
ne er derfor ikke til hinder for, at det formløst kan be- 
sluttes at afholde en fuldstændig elektronisk general- 
forsamling, hvis samtlige kapitalejere konkret har gi- 
vet samtykke hertil. 

I stk. 1 bestemmes det, at det centrale ledelsesorgan, 
medmindre vedtægterne bestemmer andet, kan beslut- 
te, at der som supplement til en traditionel fysisk ge- 
neralforsamling gives adgang til, at kapitalejerne kan 
deltage elektronisk i generalforsamlingen uden at 
være fysisk til stede (delvis elektronisk generalfor- 
samling). 

Kernen i en delvis elektronisk generalforsamling er 
således fortsat den traditionelle fysiske generalfor- 
samling, der blot suppleres med mulighed for, at kapi- 
talejere kan deltage i, ytre sig og stemme elektronisk 
uden at være fysisk til stede på generalforsamlingen. 

I vedtægterne kan der fastsættes nærmere betingel- 
ser og retningslinjer for anvendelsen af delvis elektro- 
nisk generalforsamling. Det er endvidere muligt i ved- 
tægterne at gøre beslutningen om indførelse af delvis 
elektronisk generalforsamling til et generalforsam- 
lingsanliggende, således at beslutning herom skal 
godkendes af generalforsamlingen. Sådanne ved- 
tægtsbestemmelser skal vedtages med det sædvanlige 
majoritetskrav til vedtægtsændring, medmindre andet 
fremgår af vedtægterne. 

I stk. 2, l.pkt., foreslås, at generalforsamlingen kan 
beslutte, at der i stedet for den traditionelle fysiske ge- 
neralforsamling alene afholdes elektronisk general- 
forsamling (fuldstændig elektronisk generalforsam- 
ling). Ved denne form for generalforsamling er der 
ikke adgang til fysisk fremmøde, da generalforsamlin- 
gen ikke afholdes på en fysisk lokalitet, men udeluk- 


